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Dwunastu profesorów z całej Polski otrzymało w środę w Krakowie nominacje
członkowskie do Rady Narodowego Centrum Nauki (NCN).

Radę tworzą 24 osoby; co dwa lata zmienia się połowa składu Rady. Gremium to odpowiada za
kształt konkursów ogłaszanych przez Narodowe Centrum Nauki, w których naukowcy mogą się
ubiegać o pieniądze na badania realizowane w polskich uczelniach, instytutach i innych jednostkach.
 
Rada składa się z naukowców reprezentujących trzy obszary badań: nauki humanistyczne, społeczne
i nauki o sztuce; nauki ścisłe i techniczne oraz nauki o życiu. "W ciągu dwóch lat musieliśmy
zbudować pewien system i właśnie go domykamy. Ostatni przewidywany ustawowo konkurs, który
przygotowaliśmy, to stypendia doktorskie. To pewne zwieńczenie wspólnej działalności +matek
i ojców+ założycieli" - powiedział PAP przewodniczący Rady NCN prof. Michał Karoński. Jak
podkreślił do zadań Rady należy: określenie warunków konkursów i nakładów na realizację
projektów badawczych w ramach poszczególnych dyscyplin oraz wybór zespołów ekspertów, którzy
oceniają wnioski składane do NCN w konkursach.
 
Nominacje wręczył w środę nowym członkom Rady podsekretarz stanu w resorcie nauki
i szkolnictwa wyższego dr hab. Jacek Guliński. Otrzymali je: prof. Tadeusz Burczyński
(Politechnika Śląska), prof. Elżbieta Frąckowiak (Politechnika Poznańska), prof. Maciej
Grochowski (Uniwersytet Mikołaja Kopernika), dr hab. Krzysztof Jóźwiak (Uniwersytet Medyczny
w Lublinie), prof. Sergiusz Jóźwiak (Instytut "Pomnik - Centrum Zdrowia Dziecka"), prof. Leszek
Kaczmarek (Instytut Biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego PAN), prof. Ireneusz Kamiński
(Instytut Nauk Prawnych PAN), prof. Michał Karoński (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza
w Poznaniu), prof. Małgorzata Kossowska (Uniwersytet Jagielloński), prof. Henryk Kozłowski
(Uniwersytet Wrocławski), prof. Michał Malinowski (Politechnika Warszawska) i prof. Maciej
Wołowicz (Uniwersytet Gdański - profesor nie dotarł w środę na uroczystość).
 
Profesorowie: Kaczmarek, Karoński i Kozłowski zasiadali dotychczas w Radzie NCN.
 
Rada NCN po raz pierwszy została powołana dwa lata temu, wówczas gdy Sejm zdecydował
o przekazaniu naukowcom uprawnień do decydowania o rozdziale dużej części budżetu państwa
przeznaczonego na wspieranie nauki, tworząc Narodowe Centrum Nauki. Członkowie Rady
przygotowali koncepcję systemu grantowego i doprowadzili do wprowadzenia go w życie.
 
NCN, które ma siedzibę w Krakowie, uroczyście rozpoczęło działalność w marcu 2011 r. Finansuje
ono działalność naukową w zakresie badań podstawowych, czyli prac eksperymentalnych lub
teoretycznych podejmowanych w celu zdobycia nowej wiedzy o podstawach zjawisk
i obserwowalnych faktów. W 2011 roku NCN przekazało polskim naukowcom 469 mln zł w drodze
otwartych konkursów.

żródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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